
 

 

P.zza della Pieve, 2 - 24060 Casazza - BG 
 035 81 60 60 -  035 81 26 88 -  info@comune.casazza.bg.it 
P.Iva 00329540165 - C.f. 80016780167 

_____________________________________________________________________________________ 

 

COPIA      
 
 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N°   19   del  27-09-2013 
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE ANNO 

2013/2015. 
 
 
L'anno  duemilatredici, addì   ventisette del mese di settembre con inizio alle ore 20:30, nella 

Sala Consiliare del palazzo comunale, in seguito a convocazione disposta con invito scritto e 

relativo ordine del giorno, si è riunito sotto la presidenza del SINDACO GIUSEPPE FACCHINETTI  

il Consiglio comunale, in sessione  Ordinaria, seduta Pubblica, di Prima convocazione. 

 

Cognome e Nome P/A Cognome e Nome P/A 

FACCHINETTI GIUSEPPE  P  MANZONI GIAN MARIO P 

CORTESI FIORENZO  P  RIZZI FRANCESCO P 

GOTTI ANTONELLA  P  TRAPLETTI PIETRO P 

LONGA MASSIMILIANO  A  BARBONI MARIO A 

PESENTI ROMUALDO  P  DEL BELLO GIACOMO P 

GOTTINI CLAUDIO  P  AMAGLIO ANTONIO P 

GHILARDI OMAR  A  TRAPLETTI DAVIDE A 

ZAMBLERA CHRISTIAN  P  ZINETTI GIUSEPPE P 

CAMBIANICA ETTORE  P    

 

PRESENTI:   13                    ASSENTI:    4 

 
Partecipa Il Segretario comunale GABBIADINI Dott. FEDERICO 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a 

trattare l'argomento di cui in oggetto. 

 

C O M U N E  D I  C A S A Z Z A  
PROVINCIA DI BERGAMO 

 



Udita la relazione esplicativa dell’Assessore Zamblera Christian. 

Il Consigliere Del Bello invita l’Amministrazione a non procedere alla alienazione di beni comunali 

e di ricercare altre risorse per finanziare quelle opere che sono da ritenersi prioritarie. Ribadisce i 

motivi già espressamente illustrati nella deliberazione con la quale è stato approvato il POP del 

triennio precedente nel quale era previsto il ricorso all’introito derivante dall’alienazione degli stessi 

beni inseriti nel vigente piano comunale delle alienazioni dei beni comunali. 

Il Sindaco fa presente che l’avvio del piano delle alienazioni è subordinato all’approvazione del 

nuovo strumento urbanistico generale che sarà oggetto di prossima adozione. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto l’art. 128, comma 11, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, nel quale si dispone che le 

amministrazioni aggiudicatrici sono tenute a predisporre ed adottare un Programma triennale dei 

lavori corredato di un elenco dei lavori da realizzare nell’anno stesso sulla base degli schemi tipo 

definiti dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti. 

Visto il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 09.06.2005, pubblicato sulla 

G.U. del 30.06.05 recante “Procedura e schemi tipo per la redazione del Programma Triennale, dei 

suoi aggiornamenti annuali e dell'Elenco annuale dei lavori pubblici”, ai sensi dell’art. 14 della 

legge 11.02.1994 n. 109 e successive modifiche ed integrazioni, con particolare riferimento ai 

commi 1 e 11, con il quale vengono definiti i contenuti delle varie schede da predisporre ed 

approvare. 

Posto che il capo IV "interventi" del D.Lgs. 18.08.2000, N. 267 T.U. Enti Locali, prevede le 

fonti di finanziamento (art. 199) e la programmazione degli interventi (art. 200). 

Rilevato che il Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2013/2015 e l’elenco annale per l’anno 

2013 è stato adottato con delibera di Giunta comunale n. 92  del 23.10.2012 e pubblicato all’albo 

di questo Comune ai sensi della normativa vigente. 

Visto il  parere espresso ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - del Testo Unico delle Leggi 

sull'ordinamento degli enti pubblici, approvato con D.Lgs. 18.08.2000  n. 267. 

Che le opere previste nel Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2013/2015 non contrastano 

con il P.R.G. vigente. 

Udite le dichiarazioni di voto: contrario espressa dal Consigliere Amaglio e favorevole 

espressa dal Consigliere Pesenti. 

Con voti favorevoli: N. 10,  contrari: N. 3  (Amaglio, Del Bello e Zinetti) espressi in forma 

palese per  alzata di mano. 



DELIBERA 

1. Di approvare l’allegato Programma Triennale delle Opere Pubbliche anni 2013/2015 e 

l’elenco annuale per l’anno 2013. 

2. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile con la seguente 

votazione: favorevoli: n. 10, contrari: n. 3 (Amaglio, Del Bello e Zinetti) espressi per alzata di 

mano dai Consiglieri presenti. 

3. Di trasmettere copia della presente deliberazione alla Sezione Regionale dell’Osservatorio 

Lavori Pubblici.                                                                                                                                                                      



 
 
OGGETTO : 

 
APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE ANNO 
2013/2015. 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Settore Gestione Territorio di questo Comune, ai sensi dell'art. 49, comma 1, 

e dell’art. 147 bis del T.U.E.L. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, conformemente alle norme legislative e 

tecniche che regolamentano la materia, esprime 

PARERE FAVOREVOLE 

sulla proposta di deliberazione che segue in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza amministrativa. 

 

 
Casazza, li  27-09-2013 Il Responsabile del Servizio 

SETTORE GESTIONE TERRITORIO 

F.to  MELI Geom. MASSIMILIANO 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

 
Il SINDACO 

F.to  FACCHINETTI Dott. GIUSEPPE 

 
 

Il Consigliere Anziano  

F.to  DEL BELLO GIACOMO 

Il Segretario Comunale 

F.to  GABBIADINI Dott. FEDERICO 

 
 
 

 
                                              ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE                      N. REG._______ 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune  

ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal           . 

 

 
 
Casazza, lì             

Il Segretario Comunale   

F.to  GABBIADINI Dott. FEDERICO        
 

 

 
ESTREMI ESECUTIVITA' 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi dieci giorni dalla data della sua 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 del T.U. di cui al D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
Casazza, lì             

Il Segretario Comunale   

F.to  GABBIADINI Dott. FEDERICO 

        
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
    
Casazza  

 

Il Segretario Comunale  

GABBIADINI Dott. FEDERICO  
  

 
 
 
 


